

Næsbjerg den 25/6 2014

Varde kommune

Team Erhverv

Toften 2

6818 Årre

Undertegnede Anna Marie og Ehlers Jakobsen Møgelbjergvej 5,6800 Varde ønsker i forbindelse med at Varde Kommune agter at give afslag på ansøgning om lov til at opføre et stuehus på matrikel 4i, Årre By, sag nr 13/16751 Årre at medgive flg. udtalelser:

Det ansøgte område ligger uden for den bufferzone på 600 m, der er udlagt uden om den nærmeste vindmølle og ligger dermed med den samme afstand til møllerne, som flere af de ejendomme, der ufrivilligt har fået en vindmølle til nabo. Den afstand har kommunen indtil nu godkendt og dermed ikke fundet problematisk, så det er for os svært at forstå, at det nu bliver udlagt som en hindring.

Vi har samarbejdet positivt i forbindelse med vindmølleprojektets gennemførelse og vi ansøger, fordi vi p.g.a. vindmølleparkens realisering nu ikke kan bygge på den eksisterende grund. Vi har læst kommunens høringssvar til de af vindmølleparken berørte familier, og det er vores opfattelse, helt i tråd med Varde Kommunes udtalelser i forhold til indkomne klager, at de planlagte møller ikke vil udgøre en støjgene for os.

I forhold til Kommuneplan 2013, tema 19, finder vi det også vigtigt at bevare landskaber med et særligt karakteristika. Vi vil dog gerne minde om, at en stor del af det område, der er udlagt som naturområde indgår som en del af et landbrugsområde med endog meget store produktionsanlæg, som på ingen måde fremmer hensyn til naturen. Vi finder, at en landejendom med et stuehus, som jo altid har været en del af dette område, på ingen måde kan hæmme naturen. Det betyder selvfølgelig noget, hvordan der bliver bygget og hvordan en sådan bebyggelse indgår i naturen. Det er vores opfattelse, at naturområder af denne art bevares bedst af de mennesker, der har tilknytning til og bor i lokalområdet.

Vi tænker, at en vindmøllepark, som der jo også er dispenseret for at kunne realisere, for langt de fleste, udgør et endog meget større indgreb mod naturen end en mindre landbrugsbebyggelse. Vi har ikke et nøjagtigt mål, men for os at se ligger mølle 10 på kanten af det omtalte dallandskab.

I forhold til Kommuneplan tema 20 vil vi gøre opmærksom på, at det selvfølgelig betyder meget for os, at vores erhvervsmæssige bygninger og beboelse ligger indenfor rimelig afstand.

Da vores ansøgning om opførelse af beboelse har stor betydning for os vil vi gerne anmode om, at sagen bliver behandlet politisk.

Med venlig hilsen

Anna Marie og Ehlers Jakobsen